
(単位　円)

当年度 前年度 増 減

 Ⅰ　資産の部

１　流動資産

 　現金・預金 247,712,125 172,070,648 75,641,477

 　事業未収入金 117,097,200 200,153,425 △ 83,056,225

 　未完成調査費用 104,612,465 87,878,157 16,734,308

 　未収入金 1,044,542 766,844 277,698

 　仮払金 758,031 312,309 445,722

 　前渡金 2,118,414 2,257,524 △ 139,110

　 預け金 356,000 0 356,000

 流動資産 合計 473,698,777 463,438,907 10,259,870

２　固定資産

（1）特定資産

 　退職給付引当資産 69,300,346 68,660,237 640,109

 　減価償却引当資産 43,426,643 45,112,506 △ 1,685,863

 　米谷・佐佐木基金預金 37,309,145 43,196,915 △ 5,887,770

 特定資産 合計 150,036,134 156,969,658 △ 6,933,524

（2）その他の固定資産

 　建物 5,492,126 5,652,550 △ 160,424

 　建物附属設備 560,265 654,879 △ 94,614

 　器具・備品 3,464,377 3,827,395 △ 363,018

 　土地 620,734 620,734 0

 　電話加入権 376,741 376,741 0

 　ソフトウエア 3,661,825 1,608,460 2,053,365

　　特許権 2,590,530 2,590,530 0

 　差入保証金 17,850,000 17,850,000 0

　 権利金 7,192,500 7,192,500 0

 　保険積立金 24,915,548 39,078,326 △ 14,162,778

　 前払保険料 1,212,750 0 1,212,750

 その他の固定資産 合計 67,937,396 79,452,115 △ 11,514,719

 固定資産 合計 217,973,530 236,421,773 △ 18,448,243

 資 産 合 計 691,672,307 699,860,680 △ 8,188,373

貸　借　対　照　表

平成２７年３月３１日　現在

科　　　　　　　目



(単位　円)

当年度 前年度 増 減

 Ⅱ　負債の部

１　流動負債

 　未払受託調査費 2,303,600 3,949,670 △ 1,646,070

 　その他未払金 73,044,618 103,153,483 △ 30,108,865

 　短期借入金 200,000,000 200,000,000 0

 　前受金 35,185,305 44,256,728 △ 9,071,423

 　預り金 2,012,728 1,440,899 571,829

 　賞与引当金 21,453,750 22,716,250 △ 1,262,500

 　未払消費税 11,488,300 4,112,000 7,376,300

 　未払法人税等 19,700,000 22,100,000 △ 2,400,000

 流動負債 合計 365,188,301 401,729,030 △ 36,540,729

２　固定負債

 　退職給付引当金 55,300,346 52,160,237 3,140,109

 　役員退職慰労引当金 14,000,000 16,500,000 △ 2,500,000

 固定負債 合計 69,300,346 68,660,237 640,109

　　　　　　 負 債 合 計 434,488,647 470,389,267 △ 35,900,620

 Ⅲ　正味財産の部

　一般正味財産 257,183,660 229,471,413 27,712,247

  （うち特定資産への充当額） (150,036,134) (156,969,658) ( △ 6,933,524)

 正味財産 合計 257,183,660 229,471,413 27,712,247

 負債及び正味財産 合計 691,672,307 699,860,680 △ 8,188,373

科　　　　　　　目



(単位　円)

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合 計

 Ⅰ　資産の部

１　流動資産

 　現金・預金 247,712,125 247,712,125

 　事業未収入金 117,097,200 117,097,200

 　未完成調査費用 104,612,465 104,612,465

 　未収入金 1,044,542 1,044,542

 　仮払金 758,031 758,031

 　前渡金 2,118,414 2,118,414

　 預け金 356,000 356,000

　実施事業貸借(法人） 55,576,136 △ 55,576,136 0

　その他会計貸借(法人） △ 152,314,583 152,314,583 0

 流動資産 合計 0 223,512,238 153,448,092 96,738,447 473,698,777

２　固定資産

（1）特定資産

 　退職給付引当資産 69,300,346 69,300,346

 　減価償却引当資産 43,426,643 43,426,643

 　米谷・佐佐木基金預金 37,309,145 37,309,145

 特定資産 合計 0 0 150,036,134 0 150,036,134

（2）その他の固定資産

 　建物 5,492,126 5,492,126

 　建物附属設備 560,265 560,265

 　器具・備品 3,464,377 3,464,377

 　土地 620,734 620,734

 　電話加入権 376,741 376,741

 　ソフトウエア 3,661,825 3,661,825

　　特許権 2,590,530 2,590,530

 　差入保証金 17,850,000 17,850,000

　 権利金 7,192,500 7,192,500

 　保険積立金 24,915,548 24,915,548

 　前払保険料 1,212,750 1,212,750

 その他の固定資産 合計 0 3,661,825 64,275,571 0 67,937,396

 固定資産 合計 0 3,661,825 214,311,705 0 217,973,530

 資 産 合 計 0 227,174,063 367,759,797 96,738,447 691,672,307

貸借対照表内訳表

平成２７年３月３１日　現在

科　　　　　　　目



(単位　円)

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合 計

 Ⅱ　負債の部

１　流動負債

 　未払受託調査費 2,303,600 2,303,600

 　その他未払金 73,044,618 73,044,618

 　短期借入金 200,000,000 200,000,000

 　前受金 35,185,305 35,185,305

 　預り金 2,012,728 2,012,728

 　賞与引当金 21,453,750 21,453,750

 　未払消費税 11,488,300 11,488,300

 　未払法人税等 19,700,000 19,700,000

　法人会計貸借(実施） 55,576,136 △ 55,576,136 0

　法人会計貸借(その他） △ 152,314,583 152,314,583 0

 流動負債 合計 55,576,136 △ 41,781,060 254,654,778 96,738,447 365,188,301

２　固定負債

 　退職給付引当金 55,300,346 55,300,346

 　役員退職慰労引当金 14,000,000 14,000,000

 固定負債 合計 0 0 69,300,346 0 69,300,346

　　　　　　 負 債 合 計 55,576,136 △ 41,781,060 323,955,124 96,738,447 434,488,647

 Ⅲ　正味財産の部

　一般正味財産 △ 55,576,136 268,955,123 43,804,673 0 257,183,660

  （うち特定資産への充当額） (              0) (              0) (150,036,134) (              0) (150,036,134)

 正味財産 合計 △ 55,576,136 268,955,123 43,804,673 0 257,183,660

 負債及び正味財産 合計 0 227,174,063 367,759,797 96,738,447 691,672,307

科　　　　　　　目


